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دروغ پردازی صهیونیست هاخوانندگی برای »گالیله«تباهی مواد مخدر و الکل
آلک بالدوین از بازیگران شناخته شده هالیوود 
با کارنامه سینمایی قابل توجه است که در 
پروژه های مهمی در دهه های اخیر مقابل 
دوربین رفته است. با وجود این، او دوره 
سیاهی در زندگی داشته که مصرف موادمخدر 
و نوشیدنی های الکلی زندگی او را  تحت تأثیر 
قرار داده بود. این بازیگر امریکایی در برنامه 
پادکستی گفته: »کوکائین آن دوران مثل قهوه 
بود. همه هر روز در حال مصرف کوکائین 
بودند. زمانی که مطرح شدن موضوع منطقی 
باشد، من هرازگاهی این نکته را مطرح می کنم 
که سی و نه سال است پاکم.«/ دنیای تصویر

پولاد کیمیایی قطعه »آهای گالیله« را برای 
نمایش »گالیله« خواند. قطعه »آهای گالیله« از 
زبان یک خواننده دوره گرد در نمایش »گالیله« 
خوانده می شود. تنظیم موسیقی این نمایش و 
همچنین این ترانه بر عهده محمدرضا چراغعلی 
آهنگساز شاخص کشور بوده است. »گالیله« 
به تهیه کنندگی آزیتا موگویی و کارگردانی 
نقش آفرینی   با  حسین پور  شهاب الدین 
هنرمندانی همچون فرهاد آییش، صدف 
اسپهبدی، نورا هاشمی، محمد نادری، حمید 
رحیمی، شهروز دل افکار و آرش فلاحت پیشه 
در سالن اصلی تئاتر شهر روی صحنه است.

در حالی که ادعا شد رابرت دنیرو بازیگر فیلم در 
حال فریاد زدن بر سر معترضان ضداسرائیلی در 
شهر نیویورک است، سخنگوی نتفلیکس گفته: 
دنیرو در حال تمرین صحنه ای برای سریال 
آینده خود در نتفلیکس با عنوان »روز صفر« 
 در حال فیلمبرداری در خیابانی در شهر نیویورک 
بود. نظرات او بخشی از فیلمنامه است و 
ربطی به جنگ اسرائیل و حماس یا اعتراضات 
پیرامون آن و مسائل دیگر ندارد. با سرکوب 
اعتراض های دانشگاهی در سراسر امریکا توسط 
پلیس، ادعاهای نادرست پیرامون این ویدیو در 

فضای مجازی پخش شد./ مهر 
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وره  د سی و پنجمین   / فرهنگی ه  و گر
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران درحالی 
میزبانی ازعلاقه مندان کتاب را در مصلای 
امام خمینی)ره( بر عهده خواهد داشت 
که در این دوره شاهد حضور ناشرانی از 60 
کشور جهان خواهیم بود. گفتنی است که 
در این دوره نیز همچون دو سال گذشته 
به شکل همزمان شاهد برپایی بخش 
حضوری و مجازی این رویداد بین المللی 
علمی و فرهنگی خواهیم بود؛ امکانی که 
به عموم مردم اجازه بهره مندی از آثار 
عرضه شده در نمایشگاه کتاب تهران را 

می دهد.

ویژه  برنامه هایی برای غزه و فلسطین 
در نمایشگاه امسال

یاسر احمدوند که ریاست سی وپنجمین 
دوره از این رویداد جهانی حوزه کتاب را بر 
عهده دارد، با تشریح نکاتی درباره جزئیات 
برگزاری این دوره در جمع اهالی رسانه 
گفت: »نمایشگاه کتاب تهران، به عنوان 
بزرگترین اجتماع فرهنگی مردم ایران، 
حول محور و موضوع دانش و آگاهی و 
کتاب شکل می گیرد و با اهتمام دستگاه ها 

و نهادهای مختلف در سطح ملی برپا 
می شود. امیدواریم نمایشگاه کتاب تهران، 
امسال به نقطه عطفی در ارتقای دانش 
و پیشرفت حوزه کتاب و کتابخوانی در 
کشور تبدیل شود. خوشبختانه نمایشگاه 
بعد از ۳۵ دوره، به قوام و جایگاه ویژه ای 
در خانواده های ایرانی رسیده است. 
از خانواده ها برای حضور در نمایشگاه 
و استفاده از آثار ناشران و برنامه های 

فرهنگی دعوت می کنم.«
این  براساس گفته های احمدوند در 
دوره، برای واگذاری سریع تر غرفه ها به 
ناشران تلاش بسیاری شده است. از 
دیگر نکات قابل توجه در چگونگی برپایی 
این دوره از نمایشگاه کتاب می توان به 
ویژه برنامه های فرهنگی آن اشاره کرد. 
احمدوند در همین رابطه تصریح کرد: 
»برنامه های ویژه ای برای »غزه« و فلسطین 
با هدف پاسداشت مقاومت مردم غزه 
پیش بینی شده و برنامه های مختلفی با 
حضور چهره های فرهنگی و اصحاب قلم 
و تقدیر از نویسندگان و مترجمان حوزه 

فلسطین تدارک دیده شده است.«

استقبال ناشران برای حضور همزمان 
در بخش مجازی و حضوری

معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد در 
بخش دیگری از گفته های خود با تأکید بر 

حضور گسترده ناشران در دو بخش مجازی 
و فیزیکی، گفت: »نمایشگاه کتاب امسال 
درحالی استقبال از علاقه مندان را بر عهده 
دارد که شاهد حضور تعداد قابل توجهی 
از ناشران برای عرضه آثارشان خواهیم 
بود؛ آنان علاوه بر نمایشگاه مجازی در 
بخش حضوری نیز کتاب های خود را 
عرضه می کنند. با توجه به هماهنگی 
با شرکت ملی پست، ارسال بسته ها با 
شرایط مطلوبی انجام خواهد شد. حضور 
کتابفروشان با رفع نواقص نمایشگاه سال 

گذشته، امسال ادامه دارد.«
احمدوند درباره استقبال مردم از نمایشگاه 
کتاب ۱۴0۳ نیز گفت: »پیش بینی می کنیم 
حجم مراجعه و استقبال از نمایشگاه نسبت 
به سال گذشته بیشتر باشد؛ بنابراین 
تقاضا داریم مردم حضور خود را در روزهای 
مختلف، بویژه روزهای آغازین تقسیم کنند 

تا با تراکم کمتری روبه رو باشیم.«
اما یکی از بخش های جالب توجه هرساله 
نمایشگاه کتاب تهران، بخش بین المللی 
این رویداد عرصه نشر است، آن هم به سبب 
امکانی است که بازدیدکنندگان از این طریق 
برای اطلاع از تازه های نشر پیدا می کنند. 
احمدوند در این  رابطه نیز افزود: »حدود 
60 ناشر خارجی امسال در نمایشگاه کتاب 
تهران حاضر هستند، حدود ۵0 هزار عنوان 
کتاب امسال عرضه خواهد شد و با توجه به 

ناشرانی از 60 کشور جهان در راه ایران

آن سوی مرزها

 

انتشار آمار فروش نمایش هایی که در  
سالن های اداره کل هنرهای نمایشی به 
روی صحنه رفته اند، حاکی از استقبال 
مردم از هنر تئاتر و کارهایی است که در 
بهار جاری میزبانی مردم را در سالن های 
. ند شته ا ا د ه  عهد به  ی  تر تئا
 اطلاعات آماری این گزارش بیانگر میزان 
 فروش و تعداد تماشاگران نمایش های 
مجموعه تئاترشهر، تالار هنر و همچنین 
تماشاخانه سنگلج تا پایان هفته گذشته 

. ست ا

فروش یک میلیارد تومانی گالیله
براساس آماری که از سوی اداره کل هنرهای 
نمایشی منتشر شده، نمایش »گالیله« 
به کارگردانی شهاب الدین حسین پور که 
از 29 فروردین در تالار اصلی با ظرفیت 
۵۷9 مخاطب اجرای خود را آغاز کرده 

با مجموع ۱۳ اجرا و میزبانی از ۵ هزار و 
۳۱۷ مخاطب، با احتساب بلیت تمام بها، 
نیم بها، تخفیف دار و میهمان توانسته به 
فروشی معادل ۱ میلیارد و 2۳8 هزار تومان 
دست پیدا کند.  نمایش »روال عادی« 
به کارگردانی کیارش رسُـــت که اجرای 
خود را از ۳0 فروردین در تالار چهارسو، با 
ظرفیت ۱۳2 نفر آغاز کرده با مجموع ۱۳ 
اجرا و میزبانی از 8۴۱ مخاطب توانسته 
به فروشی معادل ۱۱۵ میلیون و 9۷۴ هزار 
تومان برسد. نمایش »توقف اتانازی« به 
کارگردانی محمدرضا عطایی فر اجرای 
خود را از 2۳ فروردین در تالار چهارسو با 
ظرفیت ۱۳2 نفر آغاز کرده، این نمایش با 
مجموع ۱9 اجرا و میزبانی از یک هزار و ۳۵2 
مخاطب، توانسته به فروشی معادل ۱8۳ 
میلیون و 960 هزار تومان دست پیدا کند. 
نمایش »آن برُد« به کارگردانی مهدی زندیه 
و آیدین تمبرچی نیز که اجرای خود را از 2۳ 
فروردین در تالار قشقایی با ظرفیت 96 نفر 
آغاز کرده هم با 2۱ اجرا و میزبانی از یک 
هزار و 80۵ مخاطب، فروشی معادل 2۷۳ 

میلیون و ۵8۱ هزار تومان داشته است. 
نمایش »پس از« به کارگردانی مرتضی کوهی 
نیز که اجرای خود را از 2۳ فروردین در تالار 
قشقایی، با ظرفیت 96 نفر آغاز کرده، با ۱9 
اجرا و میزبانی از یک هزار و 6۴2 مخاطب 
به فروشی معادل ۱9۱ میلیون و 660 هزار 
تومان دست پیدا کرد. نمایش »آبی گونه« 
به کارگردانی کاوه مهدوی که از 2۳ فروردین 
در تالار سایه با ظرفیت ۷2 نفر اجرای خود 
را آغاز کرده، با مجموع ۱9 اجرا و میزبانی 
از 66۴ مخاطب به فروشی معادل 68 
میلیون و 6۵۵ هزار تومان دست پیدا کرد. 
نمایش »کان لم یکن« به کارگردانی 
سید علی موسویان که از 26 فروردین 
در تالار سایه با ظرفیت صندلی ۷2 نفر 
روی صحنه رفته است، با ۱۷ اجرا، ۴6۷ 
مخاطب جذب کرده و به فروشی معادل 
۴۴ میلیون و ۴ هزار تومان دست یافته 
است. نمایش »نظام ابن عربی« به 
کارگردانی یاسمین عباسی از 2 اردیبهشت  
ماه در کارگاه نمایش با ظرفیت صندلی 
26 نفر به روی صحنه رفته، با ۱۱ اجرا 

 آمار فروش نمایش سالن های اداره کل هنرهای نمایشی اعلام شد

روزهای پر اجرا در پایتخت

میزبان 222 مخاطب بوده و به فروش 
 ۱۷ میلیون و 800 هزار تومان دست
پیدا کرده است. در تماشاخانه سنگلج، 
به  بمیرد«  عمراً  »سلطان  نمایش 
کارگردانی محمدجواد کبودرآهنگی که از ۴ 
اردیبهشت  ماه ۱۴0۳ به صحنه رفته است؛ 
نهمین اجرای خود را پشت سر گذاشت 
و در مجموع، میزبان ۴۳۱ تماشاگر بوده 
است. این نمایش با احتساب بلیت های 
تمام بها، نیم بها، میهمان و تخفیف دار و 
ظرفیت سالن 2۳6 نفری، مبلغ ۷میلیون 

و ۷90 هزار تومان فروخته است.

از جادوی شهرزاد تا انگشتر اسرارآمیز
همچنین نمایش »جادوی شهرزاد« به 

کارگردانی احمد دهقان نیز که اجرای 
خود را از 9 اردیبهشت  ماه ۱۴0۳ آغاز کرده 
است؛ با ۴ اجرا توانسته 20۴تماشاگر را 
به تماشاخانه سنگلج جلب کند. این 
نمایش با احتساب بلیت های تمام 
بها، نیم بها، میهمان و تخفیف دار و 
2۳6 نفری، توانسته  ظرفیت سالن 
تومان  هزار   2۱6 و  ۷ میلیون   مبلغ 
بفروشد. در تالار هنر، نمایش»انگشتر 
اسرارآمیز« به کارگردانی میثم یوسفی 
که از 2 اردیبهشت ماه ۱۴0۳ در سالنی 
با ظرفیت 2۴۴ نفری به صحنه رفته و 
توانسته یک هزار و ۱00 تماشاگر را جلب 
کند و به فروش ۷۱ میلیون و ۱8۱ هزار 

تومان دست پیدا کند.

حجم بار دریافتی پیش بینی می شود که 
حجم کتاب های خارجی، ۷0 تنُ باشد.«

تلاش برای معرفی ظرفیت های نشر 
ایران به کارگزاران منطقه ای

رئیس سی وپنجمین دوره نمایشگاه 
کتاب تهران درباره ویژه برنامه »رویداد 
نشر ایران« در نمایشگاه کتاب تهران 
گفت: »میزبان برنامه ای با عنوان 
»رویداد نشر ایران« در روزهای 2۴ تا 26 
اردیبهشت در بخش خارجی خواهیم بود 
که با هدف معرفی ظرفیت نشر ایران به 
کارگزاران منطقه ای برگزار می شود. 20 
کشور از ناشران و کارگزاران ادبی در این 
رویداد حضور دارند. بازدید از مراکز چاپ 
و فروش کتاب و مراکز مختلف خواهند 
داشت و می تواند شروع ارتباط با نشر 

بین الملل باشد.«
یکی از گلایه هایی که طی دهه های 
گذشته متوجه برپاکنندگان این رویداد 
بین المللی نشر بوده، کم توجهی در 
عرضه آثاری است که از سوی ناشران 
کتاب ساز عرضه می شوند. احمدوند در 
این رابطه نیز گفت: »در نمایشگاه کتاب 
امسال شاهد حضور هیچ یک از ناشران 
کتاب ساز نخواهیم بود. اگر تخلفی 
شکل بگیرد، احکامی صادر می شود. 
ممنوعیت حضور و کاهش متراژ غرفه از 

جمله احکام صادره است.«

کاهش هزینه های دولتی و حرکت به 
سوی خودکفایی

رئیس این دوره از نمایشگاه کتاب، 
در بخش دیگری از گفته های خود با 
اظهار امیدواری در خصوص مسیری 
که پیش روی چگونگی برگزاری این 
رویداد جهانی عرصه نشر قرار گرفته، 
گفت: »نمایشگاه با ادامه روند سابق، در 
معرض تعطیلی قرار گرفته بود، هرچند 
که امروز آن نمایشگاه کتاب روبه تعطیلی 
به خودکفایی نزدیک می شود. از سوی 
دیگر، اعتبار دولت در بخش یارانه 
خرید کتاب هزینه می شود. نکته دیگر، 
تلاش برای شفافیت مالی نمایشگاه 
کتاب تهران است. بنابراین نمایشگاه 
هم  شفاف، هم نظارت پذیر و هم قابل 
دفاع برگزار خواهد شد. هزینه دولتی 
در نمایشگاه نیز کاهش یافته و همه 
هزینه ها در اختیار نهادهای مرتبط قرار 

خواهد گرفت.«
احمدوند درباره جایگاه میهمان ویژه این 
دوره که قرار بود در ابتدا به کشور هند 
اختصاص پیدا کند، گفت: »حضور کشور 
هند به عنوان میهمان ویژه در سی و 
پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران، حتمی بود، اما بعد از حمله رژیم 
صهیونیستی و اقدام تنبیهی ایران، دولت 
هند بیانیه ای صادر و فعالیت در دو کشور 
را ممنوع کرد. سفیر هند از مسئولان 
نمایشگاه فرصت خواست تا محدودیت 
را بردارد اما تا این لحظه موفق به انجام 
آن نشده است. تلاش های حداکثری 
برای حضور هند انجام شد اما اتفاق ها، 

خارج از پیش بینی بود، در نتیجه کشور 
یمن به عنوان جایگزین اعلام شد. 
ارتباط ایران با یمن نیز ارتباطی فرهنگی 
و طولانی مدت است، یمن سرزمین 
اندیشمندان و متفکران بوده است به 
همین دلیل نباید کوچک شمرده شود.«

همراهی 70 سازمان برای برگزاری 
شکوهمند نمایشگاه کتاب

بخش دیگری از این نشست با توضیحات 
تکمیلی قائم مقام سی وپنجمین دوره 
نمایشگاه کتاب تهران همراه شد؛ علی 
رمضانی با بیان اینکه امسال بیش از 
۷0دستگاه مختلف در برگزاری نمایشگاه 
مشارکت دارند، گفت: »شهرداری، نیروی 
انتظامی، شرکت پست، مجموعه مصلی، 
بانک ملی ایران و سایر نهادها درحال 
فعالیت هستند تا مجموعه نمایشگاه 
خدمات بهتری به مردم ارائه بدهند. 
همه ناشران، برای سومین سال پیاپی در 
فضای مسقف جانمایی شدند و در بخش 
ناشران دانشگاهی، آموزشی و کودک، 

افزایش فضا داشته ایم.«
قائم مقام سی وپنجمین نمایشگاه کتاب 
تهران درباره امکانات جدید رفت وآمد 
بازدیدکنندگان و پارکینگ گفت: »سه 
در جدید به مصلی اضافه شده که 
دو در برای ورود مردم و یک در برای 
ورود خودرو پیش بینی شده است که 
شامل درهای 2۱، ۱۱ و ۴ است ؛ بنابراین 
از همه جهت های نمایشگاه ورود نفری 

و خودرویی داریم.«

توضیحاتی درباره یارانه اختصاصی 
این دوره

رمضانی درباره یارانه خرید از نمایشگاه 
کتاب این دوره نیز تصریح کرد: »میزان 
و  طلاب  به  اختصاص یافته  نه  یارا
دانشجویان مبلغ ۷00 هزار تومان است 
که ۴0 درصد آن از سوی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و حامیان مالی پرداخت 

می شود.
 استادان و اعضای هیأت علمی 800 هزار 
تومان اعتبار دارند که ۵0 درصد استادان 
و ۵0 درصد حمایت از سوی وزارت فرهنگ 
و ارشاد و حامیان است. یارانه در بخش 

مجازی قابل استفاده است.«
قائم  مقام نمایشگاه کتاب تهران افزود: 
»مجموع ناشران در دو بخش مجازی 
و فیزیکی که احتمال افزایش آنها طی 
روزهای آتی وجود دارد، حضور 2 هزار و 
6۱9 ناشر در نمایشگاه کتاب ۱۴0۳ قطعی 
شده است؛ علاوه بر این حضور 2۵0 ناشر 
در بخش مجازی در مراحل قطعی شدن 
هستند. سال گذشته نمایشگاه کتاب؛ ۷0 
درصد هزینه را از محل درآمد اختصاصی 
خود تأمین کرد و 20 درصد مابقی نیز بر 
عهده دولت و حوزه کتاب بود، امسال 
هم کوشیده ایم تا این روند ادامه داشته 
باشد.« گفتنی است که سی وپنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران ۱9 
تا 29 اردیبهشت ماه جاری در مصلای 

امام خمینی)ره( برگزار می شود.

رئیس سی وپنجمین دوره نمایشگاه کتاب تهران خبر داد

 یارانه 700 هزار تومانی برای دانشجویان 

فرهنگی

گزارش

روی خط خبر

انتشارات انقلاب اسلامی با 
20۷ عنوان کتاب شامل ۴0 
اثر جدید و ۷۴ اثر تجدید 
چاپ در سی و پنجمین دوره 
نمایشگاه کتاب تهران حضور 
 ، » ن یا بی پا گنجینه  «  . رد ا د
از مجموعه  مجلد جدیدی 
شرح نهج البلاغه رهبر انقلاب 
است که در کنار شرح، بیانات 
معظم له درباره نهج البلاغه 
نیز در این اثر گردآوری شده؛ 
این کتاب، در کنار سه جلد 
دیگر شامل »راه روشن مدیران« 
بیانات رهبر انقلاب در شرح 
لبلاغه  نهج ا ز  ا یی  بخش ها
در دیدارها با هیأت دولت، 
»نبوت ها« و »منشور حکومت 
علوی« عرضه خواهد شد. 
»حدیث زندگی« از دیگر آثاری  
است که انتشارات انقلاب 
اسلامی در دست انتشار دارد.  
این مجموعه که قرار است در 
نهایت در هفت جلد تکمیل 
تمام  دهنده  ئه  ارا شود، 
احادیثی است که رهبر انقلاب 
ج فقه  در ابتدای درس خار
تشریح کرده اند.  »درآمدی 
بر علوم اسلامی انسانی«، 
»درآمدی بر نظریه تعلیم و 
تربیت«، »بازسازی انقلابی در 
ساختار فرهنگی« و »روایت 
ی  یه ها نظر مل  شا  » لید تو
اقتصادی ائمه اطهار )ع( در 
بیانات رهبر انقلاب از دیگر 
آثاری است که از این نشر برای 
 نخستین بار عرضه می شود.

/ تسنیم

مراسم رونمایی جشن امضای 
تازه ترین  »احتضار«  کتاب 
مجموعه عکس سعید فلاح فر 
اردیبهشت   ۱۷ دوشنبه  وز  ر
ساعت ۱۷ در سالن کنفرانس 
یخی  ر تا فرهنگی  عه  مجمو
نیاوران )درب بالایی میدان 
نیاوران( برگزار می شود.   این 
کتاب شامل عکس هایی واجد 
نگاهی جامعه شناختی است. 
عکس های کتاب با تمرکز 
بر موضوع هویت، از منظر 
معماری و شهرسازی نیز قابل 
توجه است و موقعیت انسان 
می دهد.  نشان  شهر  در   را 

/ مهر

رونمایی از کتاب عکس 
»احتضار«

کتاب های تازه رهبر معظم 
انقلاب  در نمایشگاه کتاب

 »مردن« برنده اسکار 
آلمان

درامی درباره یک خانواده 
ناکارآمد با عنوان »مردن« 
ساخته ماتیاس گلاسنر برنده 
جایزه بهترین فیلم جوایز 
لولای 202۴ آلمان شد. »مردن« 
یکی از محبوب ترین فیلم های 
منتقدان در جشنواره فیلم 
برلین امسال بود و گلاسنر 
موفق به کسب جایزه خرس 
نقره ای بهترین فیلمنامه شد. 
در این فیلم لارس آیدینگر 
در نقش یک رهبر ارکستر 
کلاسیک با خانواده ای بسیار 
بهم ریخته بازی می کند./ مهر

 حمایت پولیتزر 
از دانشجویان معترض 

امریکایی
هیأت مدیره جایزه پولیتزر که 
از روزنامه نگاری و ادبیات تجلیل 
می کند، با صدور بیانیه ای از 
دانشجویان روزنامه نگاری که 
به انتشار اخبار اعتراض های 
اخیر دانشجویان حامی مردم 
فلسطین در دانشگاه های امریکا 
می پردازند، تجلیل کرد. هیأت 
مدیره جایزه پولیتزر با اشاره به 
اینکه سه شنبه شب اداره پلیس 
نیویورک به محوطه دانشگاه 
فراخوانده شد، از دانشجویان 
روزنامه نگاری که با روحیه آزادی 
مطبوعات، در شرایط سخت 
و خطرناک و در معرض خطر 
دستگیری، تلاش کردند یک 
رویداد خبری مهم ملی را ثبت 

کنند، تجلیل کرد./ مهر

حراج نقاشی اصلی 
جلد »هری پاتر«

نقاشی اصلی آبرنگ که روی 
جلد نخستین کتاب از مجموعه 
»هری پاتر« نقش بسته است، 
تابستان پیش رو در حراجی 
»ساتبیز« در نیویورک به مزایده 
گذاشته خواهد شد. پیش بینی  
می شود که این نقاشی به 
با  مرتبط  شیء  گران ترین 
مجموعه »هری پاتر« تبدیل 
شود که تاکنون در حراجی ها 
به فروش رسیده است. / ایسنا

علی حسن پور / ایران


